Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

19-02-2021
F.05/20/263
NL:TZ:0000149919:F001
21-07-2020

mr. M.J.C. van Leeuwen
mr B.S. Witteveen

v.o.f. Sport Gifts 21-08-2020
1

Gegevens onderneming

De vennootschap onder firma Sport Gifts, gevestigd te (6811 CV) Arnhem aan 21-08-2020

de Bovenbeekstraat 26, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 1

nummer 09094136.

Activiteiten onderneming

De onderneming exploiteerde een detailhandelszaak in sportartikelen. 21-08-2020
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2020 €91.245,99

Balanstotaal

€ -9.562,36 € 85.044,24


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1301bb18-33cb-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a6ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

Ten tijde van het doen van dit verslag zijn de financiéle kengetallen nog niet 21-08-2020

bekend. 1

De financiéle gegevens zien op de maanden januari tot en met mei 2020. 20-11-2020
2

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 21-08-2020

1

Toelichting
Alle werknemers zijn volgens opgaaf van de vennoten voor het faillissement uit
dienst getreden.

Boedelsaldo

€ 594,15 21-08-2020
1

Toelichting
Eén debiteur heeft naar aanleiding van het betalingsverzoek de openstaande
vordering aan de boedel voldaan.

€ 5.600,87 20-11-2020
2
€ 6.568,87 19-02-2021
3
Toelichting

zie hoofdstuk 3 van dit verslag.

Verslagperiode

van 21-08-2020
21-7-2020 1

t/m

20-8-2020

van 20-11-2020
21-8-2020 2

t/m

20-11-2020

van 19-02-2021
21-11-2020 3

t/m

18-2-2021



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 21 min
2 9 uur 51 min
3 6 uur 21 min
totaal 32 uur 33 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode zijn gesprekken gevoerd met de vennoten
gevoerd, alsmede met andere betrokkenen die in het failissement rechten
pretenderen te hebben.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vennoten van v.o.f. Spot Gifts zijn Remko Barten en Charlotte Hendrika
Cornelia Maria Bermel. Beide vennoten zijn op 21 juli 2020 eveneens in staat
van faillissement verklaard.

1.2 Lopende procedures

Ik ben niet bekend met ten tijde van het uitspreken van het faillissement
aanhangige procedures door of tegen de vennootschap gevoerd.

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke bedrijfsverzekeringen waren voor het uitspreken van het
faillissement al beéindigd.

21-08-2020
1

21-08-2020
1

21-08-2020
1

21-08-2020
1



1.4 Huur

Sport Gifts huurde een winkelpand aan de Bovenbeekstraat 26 te Arnhem.
Deze huurovereenkomst is per 26 mei 2020 met wederzijds goedvinden
beé&indigd en te dien aanzien is tussen huurder en verhuurder een
beéindigingsovereenkomst gesloten. De winkel is voor het uitspreken van het
faillissement ontruimd en opgeleverd en per 1 juni 2020 aan een derde
verhuurd.

Ten aanzien van de huur van het pand is een waarborgsom gestort. Omdat
er geen achterstand bestond in betaling van de huurpenningen en direct na
het einde van de huur een nieuwe overeenkomst werd gesloten, heb ik aan
de verhuurder verzocht om de waarborgsom terug te storten. De verhuurder
voldoet niet aan dat verzoek, omdat hij stelt schade te hebben geleden en
dat hij met curanda de afspraak heeft gemaakt dat de borgsom niet
terugbetaald zou worden. Die schade zou onder meer gelegen zijn in het feit
dat de opvolgend huurder een lagere huur heeft bedongen. Of het opportuun
is om de vordering zo nodig in rechte geldend te maken, heb ik nog in
onderzoek.

1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaak van het faillissement hebben de vennoten mij het volgende
verteld.

Sport Gifts exploiteert sinds 1997 een detaihandelszaak in sportartikelen. Op
enig moment heeft zij zich aangesloten bij de franchiseorganisatie 100%
Football. Deze vennootschap is een groothandel in sportartikelen en Sport

Gifts bestelde via 100% Football haar voorraden. Facturatie daarvan ontving zij

van 100% Football.

Omdat de marges te klein waren, kon de v.o.f. niet meer aan haar
verplichtingen jegens de franchisegever en andere schuldeisers voldoen. De
vennoten zochten (gemeentelijke) schuldhulp, maar dat bood geen soelaas.
Omdat ook de vennoten geen middelen hebben om de schulden (van de
vennootschap) te voldoen, zijn zij ook in staat van faillissement verklaard.

Of deze oorzaak de enige en of juiste is, is nog onderwerp van onderzoek.

21-08-2020
1
19-02-2021
3
21-08-2020

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-08-2020
0 1
Toelichting

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren er geen werknemers
meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-08-2020
3 1
Toelichting

De werknemers zijn alle voor het uitspreken van het faillissement uit dienst
getreden.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Met het UWV is wel contact opgenomen, omdat er mogelijk nog werknemers 21-08-2020
zijn die een vordering in het faillissement geldend kunnen maken die 1
vervolgens onder de loongarantieregeling valt. Het UWV onderzoekt dit.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap bezit geen onroerende zaken. 21-08-2020

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 21-08-2020

mE1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn, samen met de voorraad, opgeslagen bij een derde.
Een en ander dient nader geinventariseerd te worden.

In de afgelopen verslagperiode zijn bedrijfsmiddelen en voorraad - met
toestemming van de rechter-commissaris - verkocht aan een derde.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Dit wordt nog onderzocht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek aanwezigheid bedrijffsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad en bedrijfsmiddelen € 968,00
totaal € 968,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad is opgeslagen bij een derde. Deze dient nader geinventariseerd
te worden.

In de afgelopen verslagperiode zijn bedrijfsmiddelen en voorraad - met
toestemming van de rechter-commissaris - verkocht aan een derde.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek aanwezigheid en omvang voorraad. Tevens is onderzoek verricht
naar het antwoord op de vraag aan wie de (opbrengst van) de voorraad
toekomt. De aanvrager van het failissement meent rechthebbende te zijn,
maar de bank heeft een pandrecht. Naar verwachting zal een en ander in de
komende verslagperiode duidelijk worden.

In de komende verslagperiode zal de voorraad te gelde moeten worden

gemaakt, hetzij door de pandhouder, dan wel door de franchisegever, dan wel

door de curator.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Andere activa zijn niet aangetroffen.

21-08-2020
EE
19-02-2021
E3
21-08-2020
EE
21-08-2020
EE
21-08-2020
EE
19-02-2021
mE3
21-08-2020
E1
20-11-2020
EEZ
21-08-2020

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 21-08-2020

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteuren volgens administratie €7.470,18 € 594,15
totaal €7.470,18 € 594,15 € 0,00

Toelichting debiteuren

Bij brief van 29 juli 2020 zijn alle debiteuren verzocht om het openstaande 21-08-2020
bedrag te betalen. Eén debiteur heeft inmiddels aan dat verzoek voldaan. 1
In de afgelopen verslagperiode zijn geen betalingen van debiteuren 20-11-2020
ontvangen. Een enkeling heeft zich tegen de vordering verweerd. In de 2

komende verslagperiode zullen de verweren worden onderzocht en rappellen
worden verzonden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren debiteurenpositie en aanschrijven debiteuren. 21-08-2020
1

In de komende verslagperiode zal de debiteurenincasso worden voortgezet. 20-11-2020
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 98.464,29 21-08-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)

Sport Gifts bankiert bij ABN AMRO. De bank heeft het dossier overgedragen
aan Intrum. De vordering bestaat uit een opgenomen krediet dat
oorspronkelijk € 105.000,00 bedroeg.



5.2 Leasecontracten

Ik ben niet bekend met door de v.o.f. afgesloten leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank zou bij het verstrekken van het krediet ook zekerheden hebben
bedongen. Tot op heden heb ik de zekerheidsstukken echter niet ontvangen.

5.4 Separatistenpositie

Gelet op hetgeen in 5.3 werd opgemerkt, kan ik dus vooralsnog geen
standpunt innemen met betrekking tot de separatistenpositie waarbij
opgemerkt wordt dat daar waar de bank een pandrecht zou hebben op de
voorraad, ook de aanvrager van het faillissement (de franchisegever)
aanspraak maakt op (de opbrengst van) de voorraad.

In de afgelopen verslagperiode is van geen van beide partijen meer vernomen.

Inmiddels is aan de franchisegever verzocht om alsnog een standpunt in te
nemen op grond waarvan zij meent tot de opbrengst van de voorraad
gerechtigd te zijn. Dat is met name van belang nu de eigenaar van de opslag
de ruimte weer ter beschikking wil krijgen.

In de afgelopen verslagperiode heeft de franchisegever klaarblijkelijk
afgezien van haar aanspraak op de opbrengst van de voorraad. Deze
voorraad (en enkele bedrijfsmiddelen) zijn verkocht aan een derde, waarna
de opslagruimte weer aan de eigenaar daarvan ter beschikking is gesteld.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Ik ben niet bekend met partijen die eigendomsvoorbehoud claimen.

5.6 Retentierechten

Evenmin ben ik bekend met partijen die een retentierecht hebben ingeroepen

5.7 Reclamerechten

Ook met ingeroepen rechten van reclame ben ik niet bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
(nog) niet van toepassing.

21-08-2020
EE
21-08-2020
mE1
21-08-2020
mE1
20-11-2020
[ 2
19-02-2021
E3
21-08-2020
EE
21-08-2020
EE
21-08-2020
EE
21-08-2020
EE



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

correspondentie met de bank en met Intrum. 21-08-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming werd voor het faillissement reeds gestaakt. Van voortzetting 21-08-2020
daarvan is dus geen sprake. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 21-08-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 21-08-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Ook van een doorstart is geen sprake. 21-08-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 21-08-2020

1

6.6 Opbrengst

21-08-2020
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
21-08-2020
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing 21-08-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Een deel van de administratie is inmiddels aan de curator overhandigd. Of deze
aan de daaraan te stellen eisen voldoet, dient nog te worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Onderzoek naar het antwoord op de vraag of sprake is (geweest) van
onbehoorlijk bestuur is niet relevant nu de beide vennoten eveneens in staat
van faillissement verkeren.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Er is een transactie in onderzoek die mogelijk als paulianeus dient te worden
aangemerkt. Daarover meer in een volgend verslag.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De onderzoeken zullen, voorzover dat opportuun is, in de komende
verslagperiode ter hand worden genomen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie 7.7.

21-08-2020

1

21-08-2020

1

21-08-2020
1

21-08-2020
1

21-08-2020
1

21-08-2020
1

21-08-2020
1

21-08-2020
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Het salaris van de curator is boedelschuld.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 4.256,00

Toelichting
De belastingdienst heeft een preferente vordering ad € 4.256,00 bij mij
ingediend.

€ 5.594,00

Toelichting

De belastingdienst heeft tot op heden een preferente vordering ad € 5.594,00

ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Of het UWV een vordering heeft, zal nog moeten blijken. Zie ook hoofdstuk 2

van dit verslag.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.000,00

Toelichting
De aanvrager van het failissement heeft een preferente vordering ad €
2.000,00 ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

Toelichting

5 concurrente crediteuren hebben een vordering ter verificatie ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 248.124,87

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting zal het faillissement worden opgeheven bij gebrek aan
baten.

21-08-2020
1

21-08-2020
1

20-11-2020
2

21-08-2020

1

19-02-2021
3

20-11-2020

2

20-11-2020
2

21-08-2020
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren noteren die zich bij mij melden.

De crediteuren noteren die zich bij mij melden.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Ik heb (nog) geen procedures aanhangig gemaakt.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

21-08-2020

1

20-11-2020
2

21-08-2020
1

21-08-2020
1

21-08-2020
1

21-08-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal onderzoek worden gedaan naar het 21-08-2020
antwoord op de vraag aan wie de opbrengst van de inventaris en de voorraad 1
toekomt. Verder zullen de debiteuren voorzover mogelijk worden geincasseerd

en zullen de rechtmatigheidsonderzoeken verder worden uitgevoerd.

In de komende verslagperiode zal getracht worden de nog openstaande 20-11-2020
debiteurenposten te incasseren en zal de voorraad te gelde moeten worden 2
gemaakt.

In de komende verslagperiode wordt de vordering met betrekking tot de 19-02-2021
waarborgsom terzake de huur van het winkelpand nader onderzocht. 3

Overige werkzaamheden zullen vooral in het kader van de afwikkeling van de
failissementen van de vennoten worden uitgevoerd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Daarvan is in dit stadium nog niets te zeggen. 21-08-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 19-5-2021 19-02-2021
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


